
令和７年度(２０２５年度）

収 支 予 算 書

公益財団法人としま未来文化財団





(単位：千円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 [6,500] [6,500] [0]

基本財産受取利息 6,500 6,500 0 

特定資産運用益 [30] [30] [0]

特定資産受取利息 30 30 0 

事業収益 [1,529,455] [1,564,681] [△35,226]

自主事業収益 33,841 36,851 △ 3,010 

受託事業収益 935,127 985,786 △ 50,659 

施設利用料金等収益 560,487 542,044 18,443 

受取補助金等 [297,915] [334,833] [△36,918]

受取区補助金 277,882 322,206 △ 44,324 

受取助成金等 20,033 12,627 7,406 

雑収益 [539] [339] [200]

受取利息 15 15 0 

雑収益 524 324 200 

経常収益計 1,834,439 1,906,383 △ 71,944 

（２）経常費用

事業費 [1,811,820] [1,823,930] [△12,110]

給料手当 354,641 334,468 20,173 

臨時雇賃金 70,998 79,028 △ 8,030 

福利厚生費 78,998 63,985 15,013 

会議費 116 173 △ 57 

旅費交通費 1,487 1,879 △ 392 

通信運搬費 28,054 25,298 2,756 

減価償却費 13,672 14,873 △ 1,201 

消耗品費 26,239 31,022 △ 4,783 

消耗什器備品費 275 975 △ 700 

修繕費 6,478 9,858 △ 3,380 

印刷製本費 16,948 18,899 △ 1,951 

燃料費 59 59 0 

光熱水料費 72,093 100,278 △ 28,185 

賃借料 28,209 29,328 △ 1,119 

保険料 2,501 2,415 86 

諸謝金 7,897 7,906 △ 9 

租税公課 39,111 42,851 △ 3,740 

支払負担金　 15,420 21,947 △ 6,527 

委託費 1,039,445 1,027,714 11,731 

支払手数料 5,595 7,171 △ 1,576 

支払寄付金 50 0 50 

備品購入費 3,534 3,803 △ 269 

収　支　予　算　書
令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで

科     目 当年度 前年度 増減
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(単位：千円）

収　支　予　算　書
令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで

科     目 当年度 前年度 増減

管理費 [195,371] [202,383] [△7,012]

役員報酬 3,464 3,464 0 

給料手当 112,385 118,683 △ 6,298 

臨時雇賃金 1,913 1,994 △ 81 

退職給付費用 2,323 3,037 △ 714 

福利厚生費 22,765 25,989 △ 3,224 

会議費 50 50 0 

旅費交通費 90 90 0 

通信運搬費 2,959 1,889 1,070 

減価償却費 5,633 5,658 △ 25 

消耗品費 1,601 1,801 △ 200 

修繕費 100 100 0 

印刷製本費 523 785 △ 262 

燃料費 0 40 △ 40 

賃借料 4,902 5,319 △ 417 

保険料 88 88 0 

諸謝金 370 502 △ 132 

租税公課 94 94 0 

支払負担金　 3,858 5,683 △ 1,825 

委託費 31,493 26,744 4,749 

支払手数料 610 223 387 

渉外費 150 150 0 

経常費用計 2,007,191 2,026,313 △ 19,122 

当期経常増減額 △ 172,752 △ 119,930 △ 52,822 

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 

当期経常外増減額 0 0 0 

税引前当期一般正味財産増減額 △ 172,752 △ 119,930 △ 52,822 

法人税､住民税及び事業税 70 70 0 

当期一般正味財産増減額 △ 172,822 △ 120,000 △ 52,822 

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取寄付金・協賛金 [1,500] [0] [1,500]

受取寄付金 1,500 0 1,500 

当期指定正味財産増減額 1,500 0 1,500 
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(単位：千円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 [0] [0] [0] [0] [0] [6,500] [0] [6,500]

基本財産受取利息 0 0 0 0 0 6,500 0 6,500 

特定資産運用益 [0] [0] [0] [0] [0] [30] [0] [30]

特定資産受取利息 0 0 0 0 0 30 0 30 

事業収益 [1,375,923] [138,977] [14,555] [0] [153,532] [0] [0] [1,529,455]

自主事業収益 (21,007) (7,009) (5,825) (0) (12,834) (0) (0) (33,841)

　入場料 13,579 0 0 0 0 0 13,579 

　受講料 3,507 0 0 0 0 0 3,507 

　受取手数料 356 7,006 0 0 7,006 0 7,362 

　受取負担金 3,565 3 5,825 0 5,828 0 9,393 

受託事業収益 (830,050) (96,347) (8,730) (0) (105,077) (0) (0) (935,127)

　施設管理運営事業 574,285 96,347 0 0 96,347 0 0 670,632 

　その他の受託事業 255,765 0 8,730 0 8,730 0 0 264,495 

施設利用料金等収益 (524,866) (35,621) (0) (0) (35,621) (0) (0) (560,487)

　施設利用料金等収益 524,866 35,621 0 0 35,621 0 560,487 

受取補助金等 [117,047] [0] [0] [0] [0] [180,868] [0] [297,915]

受取区補助金 97,014 0 0 0 180,868 277,882 

受取助成金等 (20,033) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (20,033)

　共同事業分担金 429 0 0 0 0 429 

　その他の助成金等 19,604 0 0 0 0 19,604 

雑収益 [506] [18] [0] [0] [18] [15] [0] [539]

受取利息 0 0 0 0 0 15 0 15 

雑収益 506 18 0 0 18 0 0 524 

経常収益計 1,493,476 138,995 14,555 0 153,550 187,413 0 1,834,439 

（２）経常費用

事業費 [1,662,027] [137,028] [12,765] [149,793] [0] [0] [1,811,820]

給料手当 330,665 23,976 0 23,976 354,641 

臨時雇賃金 61,825 4,404 4,769 9,173 70,998 

福利厚生費 74,179 4,802 17 4,819 78,998 

会議費 115 1 0 1 116 

旅費交通費 1,471 16 0 16 1,487 

通信運搬費 26,283 1,771 0 1,771 28,054 

減価償却費 13,090 582 0 582 13,672 

消耗品費 24,969 1,190 80 1,270 26,239 

消耗什器備品費 275 0 0 0 275 

修繕費 5,458 678 342 1,020 6,478 

印刷製本費 16,906 42 0 42 16,948 

燃料費 57 2 0 2 59 

光熱水料費 61,358 9,661 1,074 10,735 72,093 

賃借料 26,952 505 752 1,257 28,209 

保険料 2,406 95 0 95 2,501 

諸謝金 7,848 49 0 49 7,897 

租税公課 35,174 3,260 677 3,937 39,111 

支払負担金　 15,397 23 0 23 15,420 

委託費 949,003 85,392 5,050 90,442 1,039,445 

支払手数料 5,243 348 4 352 5,595 

支払寄付金 50 0 0 0 50 

備品購入費 3,303 231 0 231 3,534 

科     目

収益事業等会計

法人会計
内部取引
等消去

合計
共通

収支予算書内訳書
令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで

計

収1　指定管理
施設等における

公益目的外
事業

他1　指定管理
に付随する業務

公益目的
事業会計
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(単位：千円）

科     目

収益事業等会計

法人会計
内部取引
等消去

合計
共通

収支予算書内訳書
令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで

計

収1　指定管理
施設等における

公益目的外
事業

他1　指定管理
に付随する業務

公益目的
事業会計

管理費 [195,371] [0] [195,371]

役員報酬 3,464 3,464 

給料手当 112,385 112,385 

臨時雇賃金 1,913 1,913 

退職給付費用 2,323 2,323 

福利厚生費 22,765 22,765 

会議費 50 50 

旅費交通費 90 90 

通信運搬費 2,959 2,959 

減価償却費 5,633 5,633 

消耗品費 1,601 1,601 

修繕費 100 100 

印刷製本費 523 523 

賃借料 4,902 4,902 

保険料 88 88 

諸謝金 370 370 

租税公課 94 94 

支払負担金　 3,858 3,858 

委託費 31,493 31,493 

支払手数料 610 610 

渉外費 150 150 

経常費用計 1,662,027 137,028 12,765 0 149,793 195,371 0 2,007,191 

当期経常増減額 △ 168,551 1,967 1,790 0 3,757 △ 7,958 0 △ 172,752 

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 

△ 168,551 1,967 1,790 0 3,757 △ 7,958 0 △ 172,752 

他会計振替額 1,879 △ 984 △ 895 △ 1,879 0 0 0 

税引前当期一般正味財産増減額 △ 166,672 983 895 0 1,878 △ 7,958 0 △ 172,752 

法人税、住民税及び事業税 0 0 0 70 70 0 0 70 

当期一般正味財産増減額 △ 166,672 983 895 △ 70 1,808 △ 7,958 0 △ 172,822 

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取寄付金・協賛金 [1,500] [0] [0] [0] [0] [0] [0] [1,500]

受取寄付金 1,500 0 0 0 0 1,500 

当期指定正味財産増減額 1,500 0 0 0 0 0 0 1,500 

他会計振替前当期一般正味財産増減額
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１ 資金調達の見込みについて

当年度における借入予定・・・なし

２ 設備投資の見込みについて

当年度における重要な設備投資（除却又は売却を含む。）の予定・・・なし

3 その他

当年度における特定資産の取崩額は以下のとおりです。

（単位：円）

特定資産名 取崩額

財団設立40周年記念事業積立資産 60,000,000  

雑司が谷案内処１５周年記念地域活性化事業積立資産 30,000,000  

取崩額合計 90,000,000  

資金調達及び設備投資の見込みを記載した書類

（令和7年４月１日から令和８年３月３１日まで）
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